
o Riksdagens skrivelse Nr 206.

Nr 206.
Godkänd av första kammaren den 29 april 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till om- och nybyggnadsarbeten vid 
nomadskolorna jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 108.)

Till Konungen.

Under hänvisning till i statsverkspropositionen framlagd beräkning (åttonde 
huvudtiteln, punkt 174) har Kungl. Majit i en den 24 februari 1939 dagtecknad 
proposition (nr 102), under åberopande av vid sistnämnda proposition fogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att till Nomadskolor: Örn- och ^byggnadsarbeten för budgetåret 
1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft motionen II: 365, 
vari hemställts, att riksdagen, med godkännande av vad Kungl. Majit i övrigt 
föreslagit, måtte besluta, att centralskolan för Västerbottens nomadskoledistrikt 
förlägges till Stensele kyrkoby eller, därest detta yrkande icke av riksdagen 
kan bifallas, det måtte överlåtas till Kungl. Majit att efter ytterligare utred
ning bestämma platsen för sagda skola.

Såsom av departementschefens redogörelse framgår, äro de, som uttalat sig 
i frågan, ense örn det lämpliga och ändamålsenliga i att undervisningen av 
nomadlapparnas barn alltjämt bedrives i särskilda för nomadbarnen avsedda 
skolor, utan samband med undervisningen i de vanliga folkskolorna. Riks
dagen delar denna uppfattning.

Då det synes riksdagen befogat, att nomadbarnen bibringas en skoiunder- 
byggnad fullt likvärdig med den, som kommer den bofasta befolkningens barn 
till del, anser riksdagen i likhet med departementschefen angeläget, att den i 
utsikt ställda utredningen av de berörda frågorna av skolorganisatorisk art sna
rast kommer till stånd.

Vad angår lokalerna för nomadundervisningen, har riksdagen blivit över
tygad örn att åtgärder oundgängligen äro av nöden för avhjälpande av de all
varliga brister, som för närvarande vidlåda de nuvarande lokalerna. Utred
ningen i ärendet har utvisat, att de s. k. hushållskåtoma böra utmönstras och 
vanliga skolhem i stället böra uppföras för nomadbarnens räkning. Riksdagen 
delar denna uppfattning. Departementschefen har framhållit, att de i ärendet 
företedda ritningarna och arbetsbeskrivningarna för det förevarande mycket 
omfattande byggnadsprogrammets genomförande icke befinna sig i alla hänse
enden i det skick, att det nu är möjligt att fixera det belopp, till vilket kost
naderna för byggnadsföretagens utförande högst må utgå. Riksdagen, som för
utsätter att slutliga kostnadsberäkningar kunna föreläggas 1940 års riksdag, 
hyser dock den förhoppningen, att totalkostnaderna skola kunna hållas inom 
ramen för det av skolöverstyrelsen och byggnadsstyrelsen beräknade beloppet 
av 1,800,000 kronor.
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I likhet med departementschefen anser riksdagen lämpligt, att bestyret med 
byggnadsföretagens utförande anförtros tre särskilda byggnadskommitttéer, en 
för Norrbottens, en för Västerbottens och en för Jämtlands län.

I fråga örn Västerbottens distrikt är riksdagen ense med departementsche
fen örn att undervisningen bör koncentreras till en centralskola. I motionen 
göres gällande, att den av departementschefen föreslagna förläggningen av sko
lan till Tärna kyrkoby ur åtskilliga synpunkter icke är lämplig. I motionen 
förordas, att skolan i stället anordnas i Stensele kyrkby. Riksdagen anser sig 
icke kunna bedöma, örn den i motionen ifrågasatta förläggningen har så av
gjorda företräden, att detta förslag nu bör förordas. Emellertid har i motionen 
alternativt föreslagits, att det skulle överlåtas åt Kungl. Majit att efter ytter
ligare utredning bestämma platsen för skolans förläggning. Då enligt riksdagens 
mening goda skäl tala för att, innan definitivt beslut fattas i berörda fråga, 
densamma göres till föremål för ytterligare utredning, godkänner riksdagen 
sistnämnda i motionen framställda förslag.

Riksdagen anvisar för nästa budgetår till ifrågavarande byggnadsföretags 
igångsättande ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Då Kungl. Majits förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran 
eller uttalande, får riksdagen anmäla, att riksdagen till Nomadskolor: om- och 
nybyggnadsarbeten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisat 
ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 207.
Godkänd av första kammaren den 29 april 1939.
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående efterskänkande av återbetalningsskyldig- 
heten beträffande till styrelsen för kommunala mellansko- 
lan i Göteborg oriktigt utbetalta statsbidrag.

(Statsutskottets utlåtande nr 110.)

Till Konungen.

I en den 10 februari 1939 dagtecknad proposition (nr 85) har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att åter- 
betalningsskyldigheten beträffande i nämnda statsrådsprotokoll omförmälda, 
till styrelsen för kommunala mellanskola!! i (löteborg oriktigt utbetalta stats
bidrag å tillhopa 15,578 kronor 95 öre måtte efterskänkas.


